
11
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Sábado  e  Domingo  |  07  e  08  de  Março  de  2020

 

 

 

 

 

 

2° Reunião Extraordinária 

Solar dos Conselhos Municipais 

Conselho Municipal de Saúde. 

Comus-Taubaté. 

Data: 12/03/2020, no horário das 19:30 nesta quinta-feira 

Expediente 

1° Comunicação da Mesa Diretoria. 

Ordem do Dia 

1° item - Renovação Comissão da Saúde. 

2° item - Relatório do 3° Quadrimestral de 2019. 

3° item - SISPACTO meta 2020. 

4° item - Projeto de Aplicação de Recursos (saldo de anos anteriores). 

Comunicações dos Conselheiros. 

Palavra livre aos Conselheiros inscritos, após a explanação de cada item deliberado na Ordem do 

Dia. 

Atenciosamente. 

Conselheiro Danielison Alves da Silva 

Presidente Comus Taubaté 

 

Leilao nº. 02/19  

Processo nº 71.317/19 

A Prefeitura Municipal de Taubaté comunica que se acha Reaberto o Leilão Publico on-line nº02/19, que 

cuida da alienação de bens imóveis em desuso de propriedade da Prefeitura Municipal de Taubaté, a data 

limite para lances será 30/03/2020, as 10h00min. O edital com todas as informações e exigências para 

participação no leilão, encontra-se disponível gratuitamente no site da municipalidade: 

www.taubate.sp.gov.br 

P.M.T. aos 06/03/2020 

Jose Bernardo Ortiz Monteiro Junior 

Prefeito Municipal. 

 

PORTARIA Nº 404  , DE 06  DE MARÇO DE 2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no 

uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo nº 58.332/2019,  

APOSENTA, voluntariamente, a partir de 10/03/2020, nos termos do artigo 3º, incisos I,II,III,  da 

Emenda Constitucional nº 47, de 05 de julho de 2.005, combinado com o artigo 54 da Lei Complementar 

nº 029/92, com nova redação dada pela Lei Complementar nº 097/02,  o servidor ANDRE GEGNER DE 

MOURA, portador do RG nº  12.929.592-9, titular do cargo de Apontador, Ref. “19” - Grau “B”, lotado 

na Secretaria de Obras, com 59 anos de idade e mais de 36 (trinta e seis) anos de contribuição, fazendo 

jus aos proventos integrais na Ref. “22” - Grau “B”, conforme decidido no processo administrativo n º 

5.218/2014, que garantiu a irredutibilidade de vencimentos ao servidor, acrescido do adicional de sexta 

parte, conforme certidão expedida pela Divisão de Aposentadoria e Benefícios, da Área de Recursos 

Humanos do Departamento de Administração. 

Os proventos serão pagos pelo Instituto de Previdência do Município de Taubaté. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  06  de março de 2020, 381º da fundação do Povoado e 375º da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº.  406 , DE 06  DE  MARÇO 2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 

Considerar designada, a contar de 02/03/2020, a servidora   JANAINA JEANE DE LIMA  matrícula 

35.942 para o exercício da função gratificada de Vice-Diretor de Escola, da EMA MAESTRO FÊGO 

CAMARGO, conforme disposto na Lei Complementar nº 180, de 21 de dezembro de 2007, subordinado 

à Secretaria de Educação. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  06  de março   de 2020, 381° da fundação do Povoado e 375° da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº.  405  , DE  06  DE    MARÇO 2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 

Retificar a Portaria nº 156 de 05 de fevereiro de 2020, para constar que a Portaria a ser cessada é a 

Portaria nº 1366 de 29 de agosto de 2019, e não como constou anteriormente. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  06 de  março   de 2020, 381º da fundação do Povoado e 375º da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA SEED Nº 03, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020. 

CLÁUDIO TEIXEIRA BRAZÃO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais,  

R E S O L V E: 

I – Autorizar os servidores Rafael Morgado Borges, matrícula 44713, CNH 05908784716 – categoria AB 

a dirigir veículo oficial municipal desta Secretaria. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Secretaria de Educação, 06 de fevereiro de 2020, 381º da Fundação de Povoado e 375º da elevação de 

Taubaté à categoria de Vila.           

Renato de Sousa Almeida 

Diretor de Educação 

 

   PORTARIA SESP Nº 003, DE 6 DE MARÇO DE 2020 

      Alexandre Magno Borges, Secretário de Serviços Públicos, no uso de suas atribuições e com 

fundamento no art. 2º, do Decreto nº 13.123, de 26 de setembro de 2013, resolve: 

I - Autorizar os servidores da Secretaria de Serviços Públicos a dirigir veículo oficial municipal 

desta Unidade, conforme segue: 

MATRÍCULA NOME CNH VEÍCULO CATEGORIA 

39760 

ANDERSON LUIZ 

COELHO DE AZEVEDO 

03891416490 MOTO/CARRO A/B 

47619 

JOÃO MAGNUS PELUSO 

MUNIZ 

04030487601 MOTO/CARRO A/D 

  II - O servidor autorizado deverá preencher e assinar o requerimento para concessão de 

autorização para Dirigir Veículo Oficial. 

III - Fica o servidor, quando do uso do veículo, condicionado a preencher e assinar o controle 

de tráfego da Secretaria de Serviços Públicos, contendo dia, destino, horário de saída e chegada, 

quilometragem de saída e chegada. 

IV - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

V - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, 6 de março de 2020, 381º da fundação do Povoado e 375º 

aniversário da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

   ALEXANDRE MAGNO BORGES 

   Secretário de Serviços Públicos 

 

PROCESSO Nº. 12.528/20 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 17/20 

D E S P A C H O : 1 – Ratifico o presente processo nos termos dos documentos  

  em anexo, que comprovam a inexigibilidade com base no    

 “caput” do artigo 25 do diploma legal, da Lei Federal nº 8.666,    de 

21.06.93 e suas alterações; 

2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos Oficiais para publicar; 

3 – Ao Serviço de Empenho, para emissão da Nota de Empenho em favor da firma COMPANHIA 

BRASILEIRA DE CARTUCHOS, no valor total de R$ 26.460,00 (Vinte e seis mil, quatrocentos e 

sessenta reais); 

4 – Ao Serviço de Controle de Contratos e Convênios, para providências cabíveis; 

5 – À Secretaria de Segurança Pública Municipal, para acompanhamento. 

G.P., aos 05/03/2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 11.466/20 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 429/18 

D E S P A C H O: Autorizo a aquisição de ventiladores, constantes do presente processo, a favor da 

empresa: CITAL COMERCIAL EIRELI EPP, no valor de R$ 4.975,00 (Quatro mil novecentos e 

setenta e cinco reais). G.P, aos 05/03/2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 13.933/20 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 279/19 

D E S P A C H O: Autorizo a aquisição de smart tv led 43” (polegadas), constante do presente processo, 

a favor da empresa: VINICIUS CHAVES DOS SANTOS EPP,no valor total de R$ 2.848,00 (Dois mil 

oitocentos e quarenta e oito reais); G.P, aos 05/03/2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 13.691/20 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 436/18 

D E S P A C H O: Autorizo a aquisição de medicamentos, constante do presente processo, a favor da 

empresa: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA, no valor total de R$ 11.012,00 (Onze 

mil e doze reais); G.P, aos 05/03/2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 13.627/20 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 84/19 

D E S P A C H O: Autorizo a aquisição de medicamentos, constante do presente processo, a favor das 

empresas: CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA, no valor de R$ 4.973,28 (Quatro mil novecentos e setenta 

e três reais e vinte e oito centavos); NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, no valor 

de R$ 2.925,00 (Dois mil novecentos e vinte e cinco reais);EMS S/A, no valor de R$ 20.341,40 (Vinte 

mil trezentos e quarenta e um reais e quarenta centavos); Totalizando R$ 28.239,68 (Vinte e oito mil 

duzentos e trinta e nove reais e sessenta e oito centavos); G.P, aos 05/03/2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL  

Prefeitura MuniciPal  De taubaté

ATOS OFICIAIS

www.taubate.sp.gov.br



Vale  do  Paraíba  |  Sábado  e  Domingo  |  07  e  08  de  Março  de  2020

12
VOZ DOVALE

PROCESSO Nº. 13.686/20 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 220/19 

D E S P A C H O: Autorizo a aquisição de medicamentos, constante do presente processo, a favor das 

empresas: CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA, no valor de R$ 1.691,19 (Um mil seiscentos e noventa e 

um reais e dezenove centavos);PORTAL LTDA, no valor de R$ 1.485,00 (Um mil quatrocentos e 

oitenta e cinco reais);INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA, no valor de R$ 15.065,20 (Quinze mil e 

sessenta e cinco reais e vinte centavos); DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO LTDA, no valor de R$ 2.082,78 (Dois mil e oitenta e dois reais e setenta e oito 

centavos); CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMNETOS LTDA, no valor de R$ 3.008,88 

(Três mil e oito reais e oitenta e oito centavos);ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS 

EIRELI, no valor de R$ 4.038,00 (Quatro mil e trinta e oito reais);NDS DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA,no valor de R$ 400,00(Quatrocentos reais); Totalizando em R$ 

27.771,05(Vinte e sete mil setecentos e setenta e um reais e cinco centavos); G.P, aos 05/03/2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL  

 

PROCESSO Nº. 13.690/20 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 23/19 

D E S P A C H O: Autorizo a aquisição de medicamentos, constante do presente processo, a favor das 

empresas: CIRÚRGICA SÃO JOSE LTDA,no valor de R$ 1.244,80 (Um mil duzentos e quarenta e 

quatro reais e oitenta centavos); DANIEL FERRARI ABRANTES - DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS ME, no valor de R$ 5.496,00 (Cinco mil quatrocentos e noventa e seis reais); 

DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA,no valor de R$ 

14.970,00 (Catorze mil novecentos e setenta reais); FRESENIUS KABI BRASIL LTDA,no valor de R$ 

1.200,00 (Um mil e duzentos reais). Totalizando R$ 22.910,80 (Vinte e dois mil novecentos e dez reais e 

oitenta centavos); G.P, aos 05/03/2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL  

 

PROCESSO Nº. 10.096/20 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 436/18 

D E S P A C H O: Autorizo a aquisição de medicamentos, constante do presente processo, a favor da 

firma: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA, no valor total de R$ 784,00 (Setecentos 

e oitenta e quatro reais); G.P, aos 05/03/2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº11.513/20 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 333/19 

D E S P A C H O: Autorizo a recarga de extintores de incêndio, constante do presente processo, a favor 

da empresa: EXTINTORES BRASIL EIRELI EPP, no valor total de R$ 4.226,00 (Quatro mil duzentos 

e vinte e seis reais); G.P, aos 05/03/2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº 11.597/20 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 340/19 

D E S P A C H O: Autorizo a contratação de empresa especializada em prestação de serviço de 

iluminação, constante no presente processo, a favor da empresa: OP ENGENHARIA AVANÇADA 

LTDA EPP, no valor de R$ 6.750,00 (Seis mil setecentos e cinquenta reais); G.P, aos 05/03/2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 11.609/20                                                                                                                                     

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 163/19           

 D E S P A C H O: Autorizo a aquisição de protetor solar, constante do presente processo, a favor da 

empresa: 7R COMERCIAL EIRELI ME, no valor de R$ 227,05 (Duzentos e vinte e sete reais e cinco 

centavos). G.P, aos 05/03/2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº 11.702/20 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 313/19 

D E S P A C H O: Autorizo a locação de tenda, constante no presente processo, a favor das empresas: 

JHS ESTRUTURAS PRODUÇÕES ARTISTICAS E EVENTOS LTDA ME, no valor de R$ 

6.994,88 (Seis mil novecentos e noventa e quatro reais e oitenta e oito centavos);HDF-LOCAÇÃO DE 

ESTRUTURAS E EVENTOS EIRELI ME, no valor de R$ 7.700,00 (Sete mil e setecentos 

reais);Totalizando R$ 14.694,88 (Catorze mil seiscentos e noventa e quatro reais e oitenta e oito 

centavos); G.P, aos 05/03/2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 12.070/20 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 117/19 

D E S P A C H O: Autorizo a aquisição de medicamentos manipulados, constante do presente processo, 

a favor da empresa: ELIAHFARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA ME, no valor de R$ 1.188,00 

(Um mil cento e oitenta e oito reais); G.P, aos 05/03/2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº. 15.632/20 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 273/19 

D E S P A C H O: Autorizo a aquisição de protetor solar, constante do presente processo, a favor da 

empresa: GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI,no valor de R$ 4.000,00 (Quatro 

mil reais); G.P, aos 05/03/2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 15.414/20 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 167/19 

D E S P A C H O: Autorizo a aquisição de material medico hospitalar, constante no presente processo, a 

favor das empresas: C.B.S. MÉDICO CIENTIFICA S/A,no valor de R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil 

reais);CIRURGICASÃO JOSÉ LTDA, no valor de R$ 9.317,82 (Nove mil trezentos e dezessete reais e 

oitenta e dois centavos);Totalizando em R$ 45.317,82 (Quarenta e cinco mil trezentos e dezessete reais e 

oitenta e dois centavos); G.P, aos 05/03/2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 15.337/20 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 204/19 

D E S P A C H O: Autorizo a aquisição de material hospitalar, constante no presente processo, a favor 

das empresas: VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA., no valor de R$ 18.134,70 (Dezoito mil 

cento e trinta e quatro reais e setenta centavos); QUALITYMEDICAL COMERCIO E 

DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS LTDA, no valor de R$ 801,00 (Oitocentos e um 

reais);NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A, no valor de R$ 627,60 (Seiscentos e vinte e 

sete reais e sessenta centavos); CIRURGICA UNIÂO LTDA, no valor de R$2.370,00 (Dois mil 

trezentos e setenta reais); RHODESDISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 

EPP., no valor de R$ 361,50 (Trezentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos); DUPAC 

COMERCIAL EIRELI EPP., no valor de R$ 1.909,00 (Um mil novecentos e nove reais);Totalizando 

em R$ 24.203,80 (Vinte e quatro mil duzentos e três reais e oitenta centavos); G.P, aos 05/03/2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 14.659/20 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 46/19 

D E S P A C H O: Autorizo a aquisição de ar condicionado devidamente instalado constante do presente 

processo, a favor da empresa: SUPERAR EIRELI EPP, no valor de R$ 10.440,00 (Dez mil 

quatrocentos e quarenta reais); G.P, aos 05/03/2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL  

 

PROCESSO Nº. 15.201/20 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 199/19 

D E S P A C H O: Autorizo a aquisição de carnes e derivados, constante do presente processo, a favor 

das empresas:OP MATERIAIS SERVIÇOS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA ME, no 

valor de R$ 8.072,50 (Oito mil e setenta e dois reais e cinquenta centavos); COMERCIAL TOP MIX 

LTDA- EPP, no valor de R$ 19.002,50 (Dezenove mil e dois reais e cinquenta centavos); D.R. 

MARTINEZ - ME, no valor de R$ 9.434,00 (Nove mil quatrocentos e trinta e quatro reais); 

ESMERALDA& SAFIRA COMERCIAL LTDA- EPP, no valor de R$ 12.958,00 (Doze mil 

novecentos e cinquenta e oito reais);Totalizando R$ 49.467,00 (Quarenta e nove mil quatrocentos e 

sessenta e sete reais); G.P, aos 05/03/2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL  

 

PROCESSO Nº. 14.551/20 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 24/19 

D E S P A C H O: Autorizo a aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e material de construção em 

geral, constante do presente processo, a favor das empresas:7R COMERCIAL EIRELI ME, no valor de 

R$ 1.693,20 (Um mil seiscentos e noventa e três reais e vinte centavos);FLEX-COMERCIO E 

REPRESENTAÇÃO LTDA, no valor de R$ 650,05 (Seiscentos e cinquenta reais e cinco centavos);DL 

ISHIZUCKA EPP, no valor de R$ 1.777,80 (Um mil setecentos e setenta e sete reais e oitenta 

centavos);MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA ME, no valor de R$ 3.017,70 (Três mil e 

dezessete reais e setenta centavos);D.P. DA SILVA JUNIOR EIRELI ME, no valor de R$744,00 

(Setecentos e quarenta e quatro reais);D.M.P. EQUIPAMENTOS LTDA, no valor de R$ 8.284,00 (Oito 

mil duzentos e oitenta e quatro reais); DENIS MARTINS AURAFI ME, no valor de R$ 73,00 (Setenta e 

três reais);MIGUI CENTER MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP, no valor de R$ 76,90 (Setenta e 

seis reais e noventa centavos);INSTALAR COMÉRCIO E INSTALAÇÃO ELÉTRICA E 

HIDRÁULICA EIRELI ME, no valor de R$ 142,40 (Cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos); 

Totalizando R$ 16.459,05 (Dezesseis mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e cinco centavos); G.P, 

aos 05/03/2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL  



13
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Sábado  e  Domingo  |  07  e  08  de  Março  de  2020

PROCESSO Nº 14.182/20 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 218/19 

D E S P A C H O: Autorizo a compra de ar condicionado devidamente instalado, constante no presente 

processo, a favor da firma: TEMPERCLIMA REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP, no valor de R$ 

9.980,00 (Nove mil novecentos e oitenta reais); G.P, aos 05/03/2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL  

 

PROCESSO Nº 14.408/20 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 313/19 

D E S P A C H O: Autorizo a locação de tenda, constante no presente processo, a favor das empresas: 

ONLY ENTRETENIMENTOS LTDA ME, no valor de R$ 2.139,45 (Dois mil cento e trinta e nove 

reais e quarenta e cinco centavos); FLUXION EVENTOS EIRELI EPP, no valor de R$ 3.300,00 (Três 

mil e trezentos reais); Totalizando R$ 5.439,45 (Cinco mil quatrocentos e trinta e nove reais e quarenta e 

cinco centavos); G.P, aos 05/03/2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL  

 

PROCESSO Nº. 15.028/20 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 250/19 

D E S P A C H O: Autorizo a aquisição de material medico hospitalar, constante no presente processo, a 

favor das firmas: CENTROVALE SOLUÇÕES PARA SAÚDE EIRELI, no valor de R$ 433,80 

(Quatrocentos e trinta e três reais e oitenta centavos); CIRURGICA SÃO JOSE LTDA, no valor de R$ 

33.399,10 (Trinta e três mil trezentos e noventa e nove reais e dez centavos); VALECIR COMÉRCIO 

DE PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI EPP, no valor de R$ 2.838,56 (Dois mil oitocentos e trinta e 

oito reais e cinquenta e seis centavos); VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA, no valor de R$ 

2.225,00 (Dois mil duzentos e vinte e cinco reais); SOMA/SPPRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 

no valor de R$ 5.864,00 (Cinco mil oitocentos e sessenta e quatro reais); COMERCIAL CIRURGICA 

RIOCLARENSE LTDA, no valor de R$ 3.000,00 (Três mil reais); PONTUALCOMERCIAL 

EIRELI, no valor de R$ 81,36 (Oitenta e um reais e trinta e seis centavos); NACIONAL COMERCIAL 

HOSPITALAR S. A., no valor de R$ 3.900,00 (Três mil e novecentos reais); ACACIA COMÉRCIO 

DE MEDICAMENTOS EIRELI, no valor de R$ 29.282,00 (Vinte e nove mil duzentos e oitenta e dois 

reais); CIRURGICA UNIÃO LTDA, no valor de R$ 912,50 (Novecentos e doze reais e cinquenta 

centavos); INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, no valor de R$ 23.868,00 

(Vinte e três mil oitocentos e sessenta e oito reais);BEM MED HOSPITALAR LTDA ME, no valor de 

R$ 11.270,00 (Onze mil duzentos e setenta reais); CIRURGICA OLIMPIO EIRELI EPP, no valor de 

R$ 12.021,84 (Doze mil e vinte e um reais e oitenta e quatro centavos); Totalizando em R$ 129.096,16 

(Cento e vinte e nove mil e noventa e seis reais e dezesseis centavos); G.P, aos 05/03/2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL  

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: OXIPAR 

LOCAÇÃO DE MAQ. E EQUIP. EIRELI EPP PROCESSO: 10.184/2020 ASSINATURA: 21/02/2020  

OBJETO: LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTOR MONOCILINDRICO MANUAL, NUM TOTAL DE 

2800 (DOIS MIL E OITOCENTAS) HORAS TÉCNICAS VALOR: R$ 63.000,00 VIGÊNCIA: ATÉ 

31/12/2020 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 424/18 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº. 68.788/18.  

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: PROJVALE 

EVENTOS LTDA. PROCESSO: 6.632/2020 ASSINATURA: 20/02/2020 OBJETO: PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE BANDA PARA ANIMAÇÃO DAS FESTIVIDADES DO 

CARNAVAL 2020 (QUIRIRIM) E BANDA BASE PARA O 4º FESTIVAL NACIONAL DE MPB DE 

TAUBATÉ “CELLY CAMPELLO” - FENTAU VALOR: R$ 16.899,00 VIGÊNCIA: 22/02/2020 À 

19/07/2020 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°. 07/2020 PROPONENTES: 03. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: VEGA 

SHOPPING CENTER S/S PROCESSO: 50.743/19 ASSINATURA: 31/01/20 OBJETO: 

INSTALAÇÃO DO “HUB DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA DE TAUBATÉ - HITT 

MODALIDADE: EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 08/19 - INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº. 305/19 FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº. 8.666/93. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: DAKFILM 

COMERCIAL LTDA PROCESSO: 75.196/19 ASSINATURA: 05/03/20 OBJETO: EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE SERINGA PARA INSULINA 50 UI E 100 UI COM AGULHA DE 6 MM. VALOR 

ESTIMADO: R$ 164.850,00 VIGÊNCIA: 12 MESES MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

376/19 PROPONENTES: 10. 

 

                    EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: MEDLEVENSOHN 

COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA PROCESSO: 

75.196/19 ASSINATURA: 05/03/200OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LANCETA PARA 

 

 TESTE DE GLICEMIA CAPILAR EM AÇO INOXIDAVEL VALOR ESTIMADO: R$ 16.087,50 

VIGÊNCIA: 12 MESES MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 376/19 PROPONENTES: 

10. 

 

                    EXTRATO DE  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: CIRÚRGICA SÃO 

JOSÉ LTDA PROCESSO: 75.196/19 ASSINATURA: 05/03/20 OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE TIRA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICEMIA VALOR ESTIMADO: R$ 

978.750,00 VIGÊNCIA: 12 MESES MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 376/19 

PROPONENTES: 10 

 

                    EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: ASTRA 

CIENTÍFICA EIRELI PROCESSO: 75.196/19 ASSINATURA: 05/03/20 OBJETO: EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 0,25MM X 5MM E 0,25MM X 8MM E 

LANCETA PARA TESTE DE GLICEMIA CAPILAR EM AÇO INOXIDÁVEL.  VALOR 

ESTIMADO: R$ 23.662,50 VIGÊNCIA: 12 MESES MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

376/19 PROPONENTES: 10. 

 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO 
LOCATÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ LOCADORA: ELHAS MATTOCHECK 

BERTOLETTI PROCESSO: 11.105/06 ASSINATURA: 04/02/20 OBJETO: PRORROGAR O 

CONTRATO CELEBRADO EM 04/05/06 VALOR MENSAL: R$ 3.222,29 VIGÊNCIA: MAIS 02 

MESES FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES E NO QUE COUBER 

NA LEI Nº. 8.245/91. 

 

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso 

Público nº 010/2019, para o cargo de Guarda Civil Municipal – 3º Classe - Masculino, para 

comparecerem IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 13/03/2020 – sexta-feira, na Área de 

Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta 

cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

GABRIEL ALVAREZ BARCELLOS 477.255.588-96 09 

RAFAEL DA SILVA ESPATA FORA 425.207.948-95 10 

LUCAS AURÉLIO DOS SANTOS 364.862.958-13 11 

 

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 

Público nº 009/2019, para o cargo de Oficial de Administração, para comparecer 

IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 13/03/2020 – sexta-feira, na Área de Recursos Humanos, 

localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 

12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

LARISSA GABRIELLI FALCAO MARTINS 469.065.318-67 20 

 

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no 

Processo Seletivo nº 007/2019, para a função de Cuidador, para comparecerem 

IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 13/03/2020 – sexta-feira, na Área de Recursos Humanos, 

localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 

12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

MARIA LUCI ANDRADE 150.173.028-24 46 

SANDRA PEREIRA 138.468.778-59 47 

 

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, com referência no 

Concurso Público nº 015/2019, para a função de Terapeuta Ocupacional, para contratação em caráter 

temporário, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 11/03/2020 – sexta-feira, na 

Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da 

CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência da 

vaga em caráter temporário ofertada. 

 

Nome CPF Classificação 

DANIELA MEDEIROS DOS SANTOS 410.134.168-05 04 

 

Prefeitura Municipal de Taubaté DESCLASSIFICA os candidatos abaixo relacionados, 

aprovados no Processo Seletivo nº 007/2019, para a função de Cuidador, por não atenderem ao item 8.4. 

do edital.  

 

Nome CPF Classificação 

NAYRA DOMINGAS FERREIRA DA FONSECA SILVA 091.872.177-67 41 

MARIA DAS GRAÇAS MOTTA DOS SANTOS 062.505.098-36 42 

 




